qua confitit in nudis verbis, propterea sufficiat ad constituendum in quasi possessione, Alcia, de presumptio. in 3. regula, presumptio. 5. 8. num. 4. & seq ex dilectione enim discernitur, quis sit filius, inquit Ancha, cōsil. 2. 2. 5. col. 5. in princ.

Est tamen in hoc adiudicandum, quod multi volunt nominationem, & confessionem parentum haberi pro tractatu, Dec. in d. per tuas. nu. 9. ad fin. de probatio. Quod tamen pugnat cum superius allegatis.

Declaratur autem hec cōclusio. Primo, vt pro 3. 14 cedat † in filio nato in domo mariti cum uxore manentis, quia etiam non probato matrimonio, sufficit probare, quod natus sit in domo talis, & quod communiter tractatus, & reputatus fuit a patre pro filio; ita enim acquiritur quasi possessio filiationis, vt per Parlamen. Delphina. deci. 4. 57. nu. 3. in fin. 2. parte.

5. 15 Secundo declaratur, † vt procedat, etiam si solus adiudicatur ab aliis alio administrculo, vt dicunt Doctores suprā citati, & in specie Castr. consil. 5. 1. colum. 2. in 1. parte. Natta consil. 473. nu. 1. dicens, quod dictis modis constitutur quis in quasi possessione filiationis, scilicet per tractatum parentum, & fratrū. & de communī, quod tractatus constitutus in quasi possessione filiationis, & similiū qualitatū, & transferat onus probandi in contrarium, Bursat. consil. 89. num. 6.

3. 16 Tertiō declaratur supradicta cōclusio, † vt procedat ita demum, si actus tractationis sint legitimē probati, & concluderent, alias fecis, ita respondit Crœne. consil. 2. 59. col. 3. ad fin. & seq. vbi contra viuum testem de tractatu, & quando non concludat, ibidem loquens in filiatione, & parentale, & late contra testes desuper deponentes, Rimin. consil. 2. 89. nu. 8. & plu. seq. vol. 2. vbi impugnat testes de singularitate, vt ibi, & nu. 29. & seq. & de inhabilitate, quia meretrices, patrini, virtrici, & de credulitate respectiue deponerent de actibus pertinetib⁹ etiam non interrogati, Rui. consil. 5. 1. nu. 5. vol. 5. & Alex. consil. 7. 4. nu. 1. vol. 2. & quod oporteat concludenter probari tractationem, firmat etiā Grat. consil. 62. nu. 9. volu. 2. & infra etiam dicimus in 6. q. in 3. articulo. & quod actus debeant per testes specificari, probat Paris. consil. 1. o. nu. 63. ibi de filiatione, & consil. 1. 3. nu. 17. & seq. volu. 2. vbi de tractatu matrimonij. & oporteat actus probari per testes, Anguillo-la. consil. 79. nu. 3. lib. 6.

3. 17 Quod tamen testes † singulares in actibus tractatus probent, quia non sunt induci ad probandum illos actus particulares singu-

lariter, sed in genere, probat Castrēn. consil. 1. 51. col. 1. in fin. in 1. parte. Dec. consil. 5. qui solum loquitur de expressione actuorum.

3. 18 Quartō declarat supradicta conclusio, † vt procedat solum, quod ad patrem, & filium, & virum, & vxorem, non autem inter ceteras personas, vel alias qualitates, ad differentiā nominationis, qua in verbo confitit, ita respondit Castrēn. d. consil. 5. 1. in 1. parte. vbi concludit, quod quasi possessio fraternitatis non potest probari per tractatum, quia illi qualitati, & similibus non conuenit: quidquid parum considerat Natta consil. 5. 1. num. 1. dixerit, tractatum probare filiatōnum, & consanguinitatem, allegata enim per eum loquuntur solum in nominatione respectu aliorum, & de tractatione inter virum, & vxorem diceantur aperte loco in seq. quest. Et idēc caudēum est à Bursatō consil. 89. qui cofundendo terminos tractatus, & communis opinionis, credit etiam tractationem cōuenientem cuiuscq; alii qualitatib⁹, putat, c. fan guinitatis, proximitatis, fraternitatis, & iusmodi; ut ibi per eum nu. 5. & seq. Et idēc filij, quod ad patrem, tractatus applicari non potest nisi ex eo, quod filius patri affligit, & obsequia præstat ut patri, Castrēn. vbi supra, & consentit Felin. in l. quidam. num. 1. aeris item est contrā ipse tractabat A. vt patrem, & B. ut matrem, eō quod obsequia, que ibi debentur, præstabat. Qua de re a Meroch. canendum est de quest. arbitrat. casu 89. nu. 7. 2. qui obiter credit etiam post mortem patris sui aliquem posse ab alijs tractari, vbi filium eius ex predictis enim pater contrarium verius esse, & probatur ab Alexan. consil. 1. 8. nu. 7. in fin. & seq. vol. 7. dicente, quod per tractatum constitutus quis in quasi possessione consanguinitatis, putat, si quis sit ab alio receptus in domo rāquā cōlangueat.

Quāto declaratur, ut supradicta cōclusio nō 3. 19 procedat, † vbi tractans sāpē dixit, quod quidquid faciebat, id faciebat amore Dei, vel alio animo, quam ad effectū filiations &c. ut per Ruin. d. consil. 2. 89. num. 19. & seq. vol. 2.

3. 20 Sexto declarat iste modus, & cōclusio, † vt procedat ita demum, si sit conueniens ibi vt filio, nō etiam extraneo, vt concludit Guiliel. Benedic. in c. Raynatiis. in 3. par. in verbo quā filium ex eo suscipiens. num. 2. vers. 6. Or Dñi non ita credo intelligaris. de testam. vt fuit originale dictum Bar. in d. l. 1. 8. item per contrarium, sub num. 3. vers. 6. si quidem est actus, qui non conuenit, nisi filio & c. de libe agno. & Bald. in d. c. per tuas. num. 5. de probat. idem respondit Ruin. consil. 52. num. 4. in fin. volum. 5. non omnis igitur tractatus est sufficiens

# De fideic. prohib. Quæst. XI. 281

sufficiens ad effectum, de quo agitur, sed debet esse talis, qui filio presumptiu[m] falem conueniat, & non alijs, vt in terminis respondeat Ruminai. confi. 289. nu. 6. & seq. vol. 2. sic intelligendo Bar. in conclusione allegata f[ac]t[us] & illud est "communis opinio, vt testatur Soci. confi. 89. nu. 6. & circa princi. uolu. 1. Paris. de confi. 1. nu. 6. 2. vol. 2. & ita in tractatu per alimentationem respondit Ias. confi. 102. 321. col. fin. nol. 4. quia alimentatio f[ac]t[us] ex quæ be[n]e conuenit alijs, sicut filio.

322 Septimō declaratur, † vt procedat etiam in filio illegitimē nato, & spario, vel adulterino, vt concludit Gozad. confi. 12. nu. 2. & Burfat. confi. 17. sub nu. 1. & confi. 88. nu. 10. & confi. 89. nu. 5. quia conclusio, q[uod] post trahetur per alimentationem, forsitan posset procedere, quia ille actus conuenit etiam spario, d. ca. cum haberet. de eo, qui dixit te nutrio &c. ita considerat post alios Vafquilliflum. Contro. cap. 85. sub nume. 20. & ita debet intelligi Burfat. confi. 98. & alibi per eum, vt dixi supra in precedenti specie in 12. declarat. & pulchre etiā Paleo. de noth. & spurijs. cap. 2. nu. 3. & plur. sequen. maxime num. 4. verific. quod si nihil de natibus confit. & c. etiam si agatur de petenda hereditate, vt ibi per eum, secundum \* communem opinionem, ut supradicta etiam tetigunt in precedenti specie. Et quod quasi possesso

323. † natiōnis transferat onus probandi in partem aduerfam, etiam pro filio adulterino. Socin. Iun. confi. 86. num. 54. & plur. seq. volu. 2. Veruntamen hanc declarationem, & supradictam diuociman puto periculōsā esse, per ea, quæ superioribus mensibus in facti contingentia habui consilere in causa maximī momenti, cuius consultationis, vt res magis elucēbat, tenorem hic subiicio.

Quām agens ut filius legitimus, & naturālis debeat, se probare talem, l. non ignorat. C. qui accusare non possunt. Alexand. con filio 24. nume. 4. volum. 3. tamen in reo maxime, & in casu isto contrarium videtur cōclūendum, t[er]cī scilicet Dominic Claudiū intentionem fundatam habere circa filiationis probationem, stante nominatio ne, tractatu, & publica voce, & fama, quod natus sit ex dict. nob. quon. Com. Francico, per Doct. in cap. per tuas de probat. & in l. s. n. m. eod. & in locis inferius citandis, non obstante dispositione, & presumptio l. 324. m. 6. & defuncto, s. de adulter. quod t[er]cī scilicet natus ex uxore presumatur alius maritus, quoniam tex. ille in primis non probat id, ad quod allegatur, telle Dec. in cap. per tuas. col. 1. in n. & seq. in princ. de probat

Gozad. a. confi. 13. nu. 48. & latius Menoch. de qq. arbitrar. casu 89. nu. 21. vbi etiam ad 326 hoc citat Alcia. † quia non sequitur, hoc, vel illud est possibile, vt dicit ille text. ergo id presumitur, vt dicunt Doct. Et quod nominatio facta per aliquem in suo testamento de alio tanquam filio suo naturali constitutum in quasi possessione filiationis, Birer. confi. 119. nu. 10.

327 Præterea † presumptio, de qua in d. s. seu q[uod] ex eo elicitor, non est iuris & de iure, sed est iuris tūtum, vt concludit Didac. cir. de spon sal. in 1. parte, c. 8. §. 3. sub nu. 8. Caſtren. confi. 1. nu. 3. in 1. parte. Alex. confi. 88. nu. 9. vol. 7. & sic & post Caſtren. reprobando Boe. & Marſil. contradicentes, tenet Menoch. vbi fullo. num. 24. 8. concordan. per Cepha. confi. 440. nu. 88. vol. 1. cōcludentes, quod licet ta-

328 si presumat filius mariti matris eius, † tamē ex presumptio tollitur per contrarias argentiōes presumptions, vt respondit Barbat. confi. 68. per torum. volu. 4. loquens in confessione viri, & uxoris, quod natus ex d. muliere sit filius adulteri, etiam concurrete publica voce & fama, & tractatu, & no-

329 minatione, de quibus per eum, † vnum quodq[ue] ipforū excludit presumptiōnem d. s. defuncto. & Cepha. ubi suprā. num. 90. & plur. seq. at hic concurrunt, nominatio, tractatus, & publica uox & fama, ergo &c.

330 † Constat enim, q[uod] filatio probatur quandoque per conjecturas, de quibus in l. filium definimus. s. de his, qui sunt sui, vel alie. iur. & in l. s. iuris. C. de l. up. & in c. per tuas. de probat. ut inquit glo. in l. Lucius. ff. de conditio. & demonstratio. quandoque per presumptions, ex not. in l. 1. ff. quorum bono. quandoque per indicia, per l. 1. ff. de probat. & l. 1. ff. de uentre inspic. ut docet Bald. in dicta. filium definimus. in tertia lect. ante numerum primum. ff. de his, quibus ut indig. Et in effectu omnes dicuntur presumptions. † Et hoc respectu patris, quia filatio, quod ad eum impossibilis reputatur probatio necessario concludens, dicit l. Lucius. & ibi gloss. sed non quo ad matrem: utrumque probat Bald. in l. non ignorat. numero

331 tertio. C. qui accusa non possunt. † nam quoad matrem potest etiam confici instrumentum nativitatis, quia illa semper est certa. l. semper. ff. de in ius uocan. & ita concludit etiam Dec. in cap. per tuas. numero tertio. uersiculo nota, quod filatio presumptiu[m] probatur. de proba. qui cōcordant. citat. Verum est, quod illud de instru. necti confectio[n]e non habeo pro absolute, quia per instrumentum non potest facile probari, † ita si filius d. mulieris, ex quo n[on] si faciūt plures

- mutationes, inquit Bal. vbi suprā Grat. consil. 90. num. 42. vol. 1. sed bene potest probati per instrumenta, quod multe peperit. Probatis agitur istis actibus nominationis, & tractatus, probatur quasi possessio filiationis, & ex quasi possessione prafumitur filatio, inquit
- 333 Bald. vbi suprā sub nu. 5. † Et publica vox & fama plenam facit probationem, quia sumus in causa civili, & in his, qua sunt difficultas probationis, Alex. consil. 66. num. 8. & seq. vol. 3. & in terminis d. consil. 88. nu. 11. vol. 7. & concordan. per Grat. consil. 62. num. 1. & seq. vol. 2. licet regulariter non faciat, nisi semiplenam probationem, Bar. in l. de minore. § tormenta. ss. de quaestio. Alex. consil. 83. nu. 7.
- 334 vol. 3. † & circa omnem dubitationem non videtur negari posse, quin hæc omnia, & singula coſtituant in quasi possessione dictum Claudium, qui transfert onus probandi contraria in dictos illustrissimos Dominos, Alex. consil. 51. vol. 1. & vbi suprā d. consil. 88. num. 10. quoniam concordan. citat, & abunde per Menoclide qq. arbitri. casu 89. nu. 53. & plus seq. post Dec. consil. 54. nu. 3. Quia dñe Ruin. consil. 36. num. 6. vol. 1. versi. nec etiam potest obijci Rgerio, quod non sit filius Com. Io. quia quānūs non fit natus ex vxore, neque ex concubina, sed ex adulterio &c. post Ancha. & concordan. per eum citatos, respondit, quod ex qno in casu suo filius illus natus ex adulterio probatur filius adulteri ex eo, quod illum legitimari fecit, & instituit tanquam filium suum, sed solum impagnat legitimationem Imperialem tāquin factam in prædictum vocatorum natorum ex legitimo matrimonio, & sic etiam eum non posse admitti ad concessiones Imperiales, de quibus hic non queritur.
- 335 Secundo † forsitan etiam probabitur dd. mariti, & vxoris matris d. D. Claudi confusio, quod dictus Claudius fuit filius d. Com. Franc. ergo &c. Barba. vbi suprā. Burfat. consil. 88. nu. 12. & plur. seq. cum qua si concordat publica vox & fama, res non videtur habere difficultatem, Rolan. consil. 11. nume. 2. vol. 4. Corn. consil. 1. nume. 22. vol. 3. Gozad. consil. 13. nu. 48. & nu. 56. vbi de confessione
- 336 mariti, qd non erat eius filius. † Imo etiam de assertione matris multum Docto. condūt, vt post antiquos, Abb. in c. offici. de penitentia. & remissio. sequitur Alcia. d. consil. 389. nu. 2. in quarta prælump. imo non est verisimile, quod mater d. Claudi tantum scelus confessa fuisset, nisi sic veritas se haberet, inquit Ancha. consil. 22. 5. col. fin. in princ.
- 337 Tertio † forsitan etiam concurrit, quod maritus dicta mulieris testatus est, & in eius testamento nullam facit mentionem de d. D.

Claudio, quod esset eius filius: ex quod datur intelligi, quod eum non habuit pro eius filio, ex quo eum præterit, vt concludit Alex. consil. 37. sub nu. 6. vol. 1. quod etiam reperit consil. 87. nu. 12. in fin. vol. 3. & apertius Corn. consil. 1. nu. 22. versi. item concurrit, quod ille maritus non dicit, nec inquit dixit istu Alex. esse filiu suum &c. vol. 3. & adhuc apertius Ruin. consil. 52. num. 8. vol. 5. & pulchre probat Soci. Iu. consil. 86. nu. 41. vol. 2. si enim fuisset filius mariti dicta mulieris, vtq; ratione naturalis affectionis, hæredē reliquisset, vel saltem aliquid ei reliquisset, non autem verisimile est, quod eum præterisset. Addit Curt. Iun. idem esse, si alii relictum sit vti filio vxoris suę simpliciter, vel si quod mo dicum vt filio suo relictum; tunc enim præsumptio est, quod maritus non haberit eum pro eius filio, Curt. Iun. consil. 31. nu. 4. & sub nu. 6.

- 338 Quarto etiam addi potest, † quod dictus D. Claudio natus est apud d. Com. Franc. scilicet in domo per eum dicta mulieri preparata, & baptizatus impensis, & nomine suo, qaz non leuen præstant præsumptionem, quod fuit filius dicti Com. Franc. vt latenter probat Bero. consil. 162. num. 9. vol. 1. Et pro hac faciunt, quia iura & Doct. confiderant, vt filius dicatur filius mariti mulieris, quia peperit eum filium, si eatus sit in domo ipsius mariti, l. filii dehinimus. sed heis, qui sunt sui, vel alie. iur. l. si vicini, C. de nup. alias fecus, vt ibi per Doct. & probat Guliel. Bened. in c. Raynuti. in 3. parte, in verbo, \* quam filium ex eo sacerdici. col. 4. versi. † si autem filius fuisset natus ex vxore, vel concubina extra domum mariti, vel cōcubinarij nō sciceret, nisi filio probaretur alii conjecturis putat, ex nominatione mariti & vxoris, communis reputatione &c. de testa. & col.; ad fin. verific. plus dicunt aliqui &c. Et quod præsumptio filiations pro marito consideretur, & locum habeat ita demum, si filius sit natus in domo mariti, probat Paris. consil. 10. nume. 3. 4. vol. 2. vbi testatur de \* cōmuni, quod natus in domo mariti præsumitur filius mariti, & natus in domo cōcubinarij præsumitur eius filius. & loquitur in casu, quo fere in eadem domo adulteri filius natus est. et idem Paris. consil. 64. cōlumna prima, volum. tertio. vbi propter ea concludit, eum filium non præsumit. nisi filium adulteri, qui consuetudinem, & accusum habebat ad matrem dicti pueri, quia is natus est in domo mariti, licetis quandoque fuerit absens. & apertius Alexander consil. 88. sub numero decimo sexto, volumine secundo. vbi respondendo decisioni Jacob. Butriga.

# De fideic.prohib. Quæst. XI. 283

Butrig. de qua infra dicemus, dicit, quod in casu suo scilicet Butriga, filius erat natus in domo mariti vicinis scientibus, in casu autem Alexand. fecus. Nam si filius sit natus in domo mariti, tunc surgit presumptio, quod sit filius mariti, & ea bene præualeat ceteris contrariis, secundum communem, Roland. conf. i. 1. column. 4. in princ. & num. 12. vol. 4. post Dec. in d.c. per tuas. nu. 4. de probat. di-  
cuntur centem cum alijs ibi, † quod presumptio,  
quæ surgit ex natuitate in domo mariti, poten-  
tior est, quam nominatio, & tractatus in  
contrarium, † quia natuitas huiusmodi offendit, & probat proprietatem, nominatio  
autem, & tractatus cedunt ad quasi pos-  
sessionem, Bero. conf. i. nu. 16. volum. 2. &  
causa proprietatis præpoderat possessorio,  
e. cum dilectus, de causa posse, & proprie-  
te. ibi per eum. & ita natuitas in domo mariti  
semper considerata reperitur per Doct.  
in proposito nostro, Iaf. conf. i. 2. vol. 4. &  
etiam late habetur per Roland. conf. 49. vol.  
4. & d. conf. i. nu. 9. & Bero. d. conf. i. 61. nu.  
15. & per totum. & conf. sequen. vol. 1. nu. 9.  
loquens num. 13. in filio, qui natus est apud  
adulterum, & conceptus in domo mariti ex  
vixione eius, cum ante, & post consuetudinem  
habet adulter, & quæ pregnans a marito  
propria diuerit auctoritate, quæ cum ita  
fint, & mater d. Claudij marito suo di-  
uerterit de consensu viri predicti, & postea  
peperit apud ipsam Com. Franciscum, vt  
dicti, statu dici potest cessare presumptio  
d. s. defunctorum. Sicut præfert dicto primo  
fundamento supra facto, Bero. vbi supra nu.  
9. & plur. seq. & ibi responderet decisioni Cyn.  
in lib. vicinis. C. de nup. de qua infra dicemus  
in primo fundamento contraria partis, vt  
procedat, quod nulla alia conjectura ade-  
rat, quod esset filius us alterius certe personæ.  
na cum esset filius natus in postribus nulla  
certa persona potest ostendit, ex qua potius  
presumitur natus, quam ex marito, Roland.  
conf. 49. nu. 26. & seq. vol. 4. & istud de natu-  
ritate in domo mariti, an vero adulteri  
maliuit consideratur passim per Doct. Dec.  
conf. i. 67. nu. 12. & nu. 3. Paris. conf. i. 1. vol. 2.  
& ista est communis opinio, vt qualitas lo-  
ci natuitatis filii offédat, cuius ille sit filius,  
ad declarationem d. s. defuncto. Iaf. d. conf.  
i. 2. 5. col. 3. vol. 4.

Quinto, forsan etiam concurreat probatio,  
342 † quod dicti Illusterrimi D. Comites  
agètes etiam ipsi agnouerunt eum ut filium  
d. Com. Franc. & nominauerunt, tractauer-  
unt d. Claudius filium d. Com. Franci-  
scorum fratris, ergo & c. s. semel intitul. qui-  
bus ex eis manu licet, vel non. & quando

aliquis agnouit aliquem ut filium d. agnitio  
plurimum operatur, Iaf. in l. neq; professio-  
num, 3. in fin. C. de testa. per l. x. orem. C. de  
343 manu. testa. Verū est, † quod si quis agnouit  
aliquem ut filium talis, non tam censetur  
agnouisse ut legitimum, Natta consil.  
47. 3. num. 14.

Sexto considerandum est, quod nō video, quo-  
modo probari possit, quod d. Do. Claudius  
tempore conceptionis eius maritus d. mul-  
ieris cohabitaret cum dicta muliere matre  
d. Domini Claudij. Constat enim difficile,  
344 † imò forsan impossibile esse probare diem  
de conceptionis, Guliel. Benedict. in d.c. Ray-  
narius. col. 3. in fin. de quo suprà in quarto  
345 fundamento † si etiam quod tempore  
recessus matris d.D. Claudij ē domo mariti  
grauidia apparuerit, vel paulo post, & abin-  
de post natus sit d. Claudius, non tamen  
sequitur, quod sit natus ex dicto marito cù  
potuerit nasci ex d. Com. Franc. qui acce-  
sum habebat ad dictam mulierem ad libitū  
suum in eodem tempore. & ideo in dubio, id  
quod est utilius dicto D. Claudio iudican-  
dum, & eligendum est, inquit Dec. in d.c. per  
tuas. colum. 2. num. 1. in fin. in quarto casu.  
de probat.

346 Septimo addi potest, † quod si mulier, qua  
pretendituri fuisse pregnans, quādo diuer-  
tit a viro suo non denunciat marito se  
pregnantem, vtique in iudicio possessorio  
pro non filio mariti habendus est, Alcia. cō-  
fil. 51. & Gozad. d. conf. 13. & Bero. d. conf.  
16. 2. vol. 1.

347 Octauo potest etiam addi † similitudo d.  
Claudij cum d. Comito Franciso in effigie,  
quam admittit Parlamentum Delphina. in fe-  
cunda parte decif. 457. nume. 6. de qua ta-  
men Docto. non confident in l. Galins. in  
princip. vbi Iaf. nume. 68. & sequen. ff. delib.  
& posthum. & pariter filia solet esse filialis  
matri, respondit Menoch. conf. 6. nu. 12. in  
fin. & sequen.

Ex toti tituli presumptionibus, & conjectu-  
ris concurrentibus, scilicet alimentatione,  
nominatione, institutione, & legitimatione  
facta per d. Com. Franciscum de d. Claudio  
vt filio suo, & fama populi dicti loci Nuuo-  
larie, & assertione etiam matris eius, vtique  
certo certius est probatam esse eius filiationem,  
de qua queritur, inquit Ancha. in ter-  
minis d. conf. i. 2. 5. nu. 3. in fin. & seq. & sic du-  
bio procul videtur dicendum, qd dictus Do.  
Claudius iudicadus sit filius d. Com. Franc.  
circumscripta presumptio d. s. defunctorum.  
348 † quia quando sunt plures presumptions  
pro una parte, quam pro alia, illæ superant,  
& vincunt pauciores, teste Bald. in d.l. non

A 2 ignorat.

ignorat. sub nu. 5. C. qui accusa. nō possunt.  
 349 vbi addit. t̄ quōd inter presumptiones illa  
 potior est, quā vero proximior exīt̄, & vbi  
 sunt pares, tunc quia se inuicem confundant,  
 350 non potest sequi condemnatio, t̄ quia a  
 pari non fit victoria, vnde saltem negari pos-  
 se non videtur, quin tot presumptiones, de  
 quibus suprā eequipollent presumptioni  
 d. s. defuncto. quā sola reperiatur in casu isto:  
 quo casu non poterit sequi sententia contra  
 dictum D. Claudium. & itā in vna Placētina  
 de Vulpis magni momenti ego cōsului pro  
 filia adulteri, sc̄q; etiam hoc anno fuit iudic-  
 atum per Illūstr. D. Bergontium. & probat  
 Ancha. consi. 225. col. pen. ad fin. in casu, quo  
 aliquis fuit nominatus & tractatus ut filius  
 per educationem, legitimationem, & ins-  
 titutionem, & matris confessionē, & vulgi opi-  
 nionem: & Corn. consi. 1. nu. 22. vol. 3, loquēs  
 in nominato per matrem, & per adulterum  
 pro filio adulteri tractatus diuersimode, &  
 communī opinione, & assimilatione. Alex. in  
 terminis fortiorib. consi. 88. nu. 9. & plur. seq.  
 vol. 7. vbi sequēdo doctrinam Bal. vbi suprā  
 concludit, quōd educatio, tractatus per le-  
 gitimationem, & institutionem hāredis, &  
 fama p̄ filio adulteri praeuale presumpcio-  
 ni d. s. defuncto. & Corn. consi. 1. volu. 1. per  
 quas auctoritates, & per auctoritatem An-  
 cha. consi. 225. & Barbat. d. consi. 6. volu. 4.  
 substitit Dec. contra d. s. defuncto. consi. 6. 57.  
 in fin. Gozad. consilio 13. Et in filio nato  
 apud adulterum, qui tractauit, & nominauit  
 eum ut filium, legitimauit, & insituit, &  
 mater eum etiam filium adulteri falsa est, re-  
 spondit Ias. consi. 125. vol. 4. sequitur Rolan.  
 d. consi. 1. nu. 9. vol. 4. & consi. 49. co. & consi.  
 22. num. 24. vol. 3. & in nato ex muliere, quā  
 spōtesua recesserat a marito, & accessit adul-  
 tero, nec denunciauit se pragnantem, Bero.  
 consi. 162. num. 1. vol. 2. Burfat. consi. 88. &  
 Gozad. consi. 12. vbi pulchre in nato ex nu-  
 pta, quem adulter dixit suum esse, quia non  
 audebat ad eā palam accedere, & quia mul-  
 ier fatebatur eū filium adulteri, & adulter  
 nominabat filium suum, & ille eum in pa-  
 trem, continuato tempore legitimari fecit,  
 & insituit, quasi hac omnia tollat presumptionem  
 l. filium definimus. ff. de his, qui sunt  
 sui, vel alie. iur. & d. s. defuncto. in causa pos-  
 sessoria, & idem respondit in causa peritoria  
 consi. 13. Et hanc partem latissime probat in  
 terminis Surdus consi. vbi cōsiderat, quod  
 d. l. miles ita. s. defuncto. ff. de adultere pro-  
 cebat ita denum, si filius natus sit, vel conce-  
 putus in domo mariti, itā nisi alia vrgentio-  
 ra, de quibus suprā, concurrant, & siue peti-  
 torio, siue possessorio agatur, ibi vide.

His tamen non obstantibus contrariū puto de  
 351 iure concludendum, t̄ quōd imo dd. illu-  
 stris. Domini dicantur proximiōres frati  
 ab intestato, ut habetur toto titulo C. de le-  
 giti. hāred. & sic ad eos pertinet hereditas d.  
 Com. Frāc. nō p̄bata filiatione ex latere suo  
 per diēt. Claudium, de qua queritur, ita re-  
 spondit in specie Grat. consi. 1. 8. col. 1. vol.  
 2. & eō magis confito ex latere dd. Illust.  
 352 Dominorum, t̄ quōd is natus sit ex matre,  
 quā alteri nupta erat, & sic quōd ipse sit illi-  
 dicandus cōceptus, & natus ex marito ma-  
 tris suæ, stante maximē, quōd is natus sit in  
 octauo mense, vel forte etiam minori tem-  
 pore post discessum d. mulieris à marito, si  
 ub ē eius domo, etiam de ipsius uiri cōsen-  
 su; itā p̄ in casu isto contrarium probari nō  
 possit, etiam q̄ dicitus Com. Franc. conser-  
 vationem haberet tunc antē, & post cum d.  
 353 muliere: & hoc t̄ ex ui p̄sumptiōis d. l.  
 miles d. s. defuncto. ff. de adultere qui aperte pro-  
 bat, quod probatio filiationis non eliditur  
 per probationem adulterij, ut inducit Bald.  
 in l. filium definimus. in 1. leſt. sub nume. 11.  
 uers. item nota. ff. de his, qui sunt sui, vel alie.  
 iu. & in l. si à matre. nu. 2. C. de suis, & legi. &  
 ille tex. non etiā alibi, nec alias similis illi, &  
 singularis reputatur per Ang. in l. septimo  
 mense. ff. de statu homi. num. 2. & singularis  
 etiam dicitur per Alex. consi. 37. nu. 6. vol. 1.  
 & consi. 57. nu. 10. & seq. vol. 3. & aureus ap-  
 pellatur per Barbat. consi. 27. col. 1. nume. 9.  
 uolu. 1. ubi citat Ang. & Abb. idē dicentes. &  
 d. consi. 68. in princ. uol. 4. & indicuit latius  
 per eundem consi. 58. in princ. uol. 2. & sic  
 \* cōmuniciter recipitur per Doct. quod pro-  
 bat hanc conclusionem; quicquid Decim d.  
 c. per tuas de quo suprā in primo fundamē-  
 to, solitus contradicat. & pro hac singularitate  
 Paris. consi. 64. nu. 4. uol. 3. Dec. consi. 6. 57.  
 nu. 1. ubi etiam refert, & legitur Bald. Ang.  
 & alios ubi suprā. & pro supradicta conclu-  
 sione, q̄ filius natus ex uxore alicuius pro-  
 betur eo ipso, quōd ad proprietatem filia-  
 tnis filii mariti, etiam qđ adulter eō tēpore  
 cōfueritudinem cum matre haberet, etiā cō-  
 munis opinio, per d. s. Grat. consi. 11. nu. 39.  
 uol. 1. Menoch. in d. casu 89. nu. 19. & seq. ci-  
 tat Bald. legendō, & confundendo ſapē. Curt.  
 Jun. Paris. Alcia. Cremen. & Paleo. & infiniti  
 alii, quos citat Alcia. consi. 510. in princ. ad  
 hoc inducentes d. s. defuncto. & rationem  
 intrā dicam in responsione ad primum ar-  
 gumentum.  
 354 Et t̄ p̄sumptio d. s. defuncto. est iuris &  
 de iure, vt testatur Abb. in d. c. per tuas. col.  
 2. verific. & not. de probat. Barbat. consi. 27.  
 col. 3. vol. 2. Gozad. consi. 13. nu. 24. Boer. de  
 cil. 1299.

# De fideic. prohib. Quæst. XI. 285

cis. 299.nu. e. & Hippolyt. in l. i. 9. ad quæstionem. col. fina. ff. de quæstio. quem etiam refert, & sequitur Marcabru. consil. 13. num. 3. Bero. quæst. 60. in prin. & videtur etiam sentire Caffren. consil. 15. nu. 3. in fi. in 1. parte. versi. sed si maritus erat præfus, & cum vxore conuersabatur tempore conceptionis. &c. & refert, & sequitur Perr. Duen-reg. 3. 44. in 1. ampliat. nu. 2. & sequitur Gabriel. titu. de præsumpt. conclusio. 1. 4. nu. 11. & seq. in 10. ampliat. ubi etiam refert Barbat. & Boe. Guliel. Benedic. in d.c. Raynuttius. in 3. parte, in verbo, quæ filium ex eo suscipiens. nu. 2. & nu. 15. verbi. præterea excepta prima. de testa. Ita q. haec tenui quicquid dicat Dida. allegatus in contrarium, hæc est communis opinio, 355 t. vt dicta præsumptione non admittat probacionem in contrarium, nisi per partis, de cuius interesse agitur, confessionem, Caffr. e. ubi suprà, vel ueritatis probacionem in contrarium per absentiam mulieris à viro, vel eius impotentiam, ut illi dicunt. Et ad hoc facit Bal. in d.l. non ignorat. sub nu. 5. C. qui 356 accusa. non posuit. dum concludit, t. q. quādo lex determinat super certo, tūc contra dict. legis determinationem nulla admittitur penitus probatio, vt in fictione stipulationis in contractu dotis, de qua in l. i. 357 C. de rei vxo. actio. t. quando autem determinat super dubio, tunc non admittitur probatio, nisi per partis confessionem, cuius ius est, & ad cuius fauorem lex determinat. Ex pro hac conclusione, si maritus cohabitabat cum vxore, & non erat impotens plures cōcordant. citar. Apostill. ad Alex. d. consil. 88. sub nu. 8. vol. 7. Et idēo hæc conclusio tanquam communis attēdi debet, quicquid moder. in contrarium citati contradicunt. quorū opinio sustineri nō potest, nisi probations efflent concludentes, Decia. co. sū. 1. num. 7. s. in fin. volu. 3. & latè num. 1. 2. 6. & plur. sequen. Idemq; firmat Anchia. Iu. q. 2. s. in 3. par. cōcludens propter ea filium natum ex huinmodi muliere nupta alteri, sine ex actor sit, siue reus, teneri probare concludenter, & necessario negantiam, quod ipse non sit natus ex marito d. mulieris, & id non probari ex nominatione, educatione, legitimatione, & institutione facta per adulterum, & loquitur in causa Roli cōtra D. Antonium de Sessio, in qua etiam cōsuluit Mazo. consil. 89. qui tamen non recte senserunt in ea specie in facto nimis errantes, vt merito per Illustris. D. Alphonsum Gonzagam Nuuolaria Comitem, vt delegatum Calcareum me consultore de cōsentu parium electo, fuerit pro d. Do. Antonio pronunciatum, & eius sententia fuit in causa